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2. U skualifikua Operatori ekonomik “Kadia”sh.p.k per keto arsye: 
-Te gjitha makinerite e paraqitura ne kete procedure prokurimi jane te angazhuara nekontratat e 
lidhura me Bashkine Shkoder 
-Inxhinierat e paraqitur ne kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontratat e lidhura me 
Bashkine Shkoder 
 
3. U skualifikua Operatori ekonomik “Lacaj”sh.p.k per keto arsye: 
-Te gjitha makinerite e paraqitura ne kete procedure prokurimi jane te angazhuara nekontratat e 
lidhura me Bashkine Shkoder 
-Inxhinierat e paraqitur ne kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontratat e lidhura me 
Bashkine Shkoder 
 
4. U skualifikua Operatori ekonomik “ Sark”sh.p.k per keto arsye: 
-Mungon diploma e shkolles per teknikun e ndertimit 
-Ing.V.P nuk eshte me kohe te plote ne listepagesa 
-Ing.E.S muk figuron ne listepagesen e muajit qershor 2020 
-Mungon dokumentacioni per autobot uji 
-Mungon dokumentacioni per autobitumatrice 
 
5. U skualifikua Operatori ekonomik “ Delia Impex”sh.p.k per keto arsye: 
-Ju nuk keni paraqitur asnje dokument 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Vellazeria” sh.p.k. NUIS J76418901I 
me  administrator z.Dem Gaxha.Adresa: Kukes,Krume , se oferta e paraqitur me nje vlere te 
pergjithshme prej 5,005,099.60 leke pa tvsh(Pesemilion e pesemije e nentedhjete e nente pike 
gjashtedhjete leke) është identifikuar si oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër, 
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e hedhur 
ne tender origjinal ose kopje  te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 07.10.2020. 
Ankesa.Nuk ka patur. 
 
 

MINISTRIA E SHËNDETËSISE DHE MBROJTJES SOCIALE 
 

Për: OE:  MSE shpk, me NIPT L82001005A, Adresa: Njesia Administrative Kashar, Autostrada 
Tirane-Durres, Kilometri i 8, Rruga Paralele, Ndertese private me zone kadastrale 2105, Tiranë. 

* * * 
Procedura e prokurimit: Procedure e  hapur- mallra- prokurim me mjete elektronike. 
Numri i referencës së procedurës/lotit: Lot. 1 REF-69752-08-25-2020. 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës “F.V pajisje mjekësore –respiratorë standard dhe të avancuar për 
reanimacion” me fond limit ne total 157,530,000 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e 
tridhjetë mijë) Lekë pa TVSH ndarë në 2 lote: 
 
- Lot 1 - Respirator Standart per Reanimacion me fond limit 62,250,000 (gjashtëdhjetë e dy milion 
e dyqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa Tvsh; 
 
Data e zhvillimit të tenderit: 23.09.2020. 
Kohëzgjatja e kontratës: Lot 1 – Kohezgjatja e Kontrates: Të paktën gjysma e sasise se pajisjeve te 
Lot 1- Respirator Standart per Reanimacion te furnizohen brenda 15 diteve nga lidhja e kontrates. 
Pjesa tjeter brenda 50 diteve nga lidhja e kontrates. 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X,  oferta  ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
Lot 1 - Respirator Standart per Reanimacion me fond limit 62,250,000 (gjashtëdhjetë e dy milion e 
dyqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa Tvsh; 
 

1. Health & Light shpk  - me NIPT L42231011L dhe ofertë ekonomike 25,400,000 (njëzet e 
pesë milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh. Adresa:  Rr. Themisokli Germenji, pallati në 
krah të RTSH, Kati 1-rë, Tiranë. 
 

2. T B S 96 SHPK, - me NIPT K71407001F dhe ofertë ekonomike 27,400,000 (njëzet e shtatë 
milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh. Adresa: Rruga ”Thanas Ziko”, Nr.86/1, Tiranë. 
 

3. OES Distrimed shpk  - me NIPT K31520054N dhe ofertë ekonomike 32,400,000 (tridhjetë 
e dy milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh, Adresa: Bulevardi ”Bajram Curri”, Tiranë. 
 

4. SAER MEDICAL shpk - me NIPT K31610086D dhe ofertë ekonomike 36,400,000 
(tridhjetë e gjashtë milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh. Adresa:  Rr. Themisokli Germenji, 
pallati në Krahë të RTSG, Kati 1-rë, Tiranë. 
 

5. MSE shpk – me NIPT L82001005A dhe ofertë ekonomike 57,270,000 (pesëdhjetë e shtatë 
milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh, Adresa: Njesia Administrative Kashar, 
Autostrada Tirane-Durres, Kilometri i 8, Rruga Paralele, Ndertese private me zone 
kadastrale 2105, Tiranë. 
 

6. BIOMETRIC ALBANIA shpk – pa ofertë ekonomike. 
 

7. EUROMED shpk – pa ofertë ekonomike. 
 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  
1. Health & Light shpk  - me NIPT L42231011L dhe ofertë ekonomike 25,400,000 (njëzet e 

pesë milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh. Adresa:  Rr. Themisokli Germenji, pallati në 
krah të RTSH, Kati 1-rë, Tiranë. 
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2. T B S 96 SHPK, - me NIPT K71407001F dhe ofertë ekonomike 27,400,000 (njëzet e shtatë 
milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh. Adresa: Rruga ”Thanas Ziko”, Nr.86/1, Tiranë. 

3. OES Distrimed shpk  - me NIPT K31520054N dhe ofertë ekonomike 32,400,000 (tridhjetë 
e dy milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh, Adresa: Bulevardi ”Bajram Curri”, Tiranë. 

4. SAER MEDICAL shpk - me NIPT K31610086D dhe ofertë ekonomike 36,400,000 
(tridhjetë e gjashtë milion e katërqind mijë) lekë pa tvsh. Adresa:  Rr. Themisokli Germenji, 
pallati në Krahë të RTSG, Kati 1-rë, Tiranë. 

5. BIOMETRIC ALBANIA shpk – pa ofertë ekonomike. 

6. EUROMED shpk – pa ofertë ekonomike. 
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
Referuar, dokumentacionit të dorëzuar në sistem nga OE e sipërcituar, KVO konstaton si meposhtë: 

 
• Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga OE Health & Light shpk  - me NIPT 

L42231011L, KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 
 
Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kësaj shoqërive rezultoi se ka paraqitur të gjithë 
dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK).  
Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton jo i 
plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht,  
Në Kreun II, seksioni I të dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 
kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 
refuzohen si të papranueshme” , konkretisht Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, për të dy lotet, 
2.3.7. Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar ku të 
jenë të pasqyruara specifikimet teknike të kërkuara  për secilin artikull. Në katalogë, duhet të 
shenohet sipas numrit te artikullit ne Formularin e Ofertes dhe te markohen me ngjyrë të ndezur (të 
verdhë), artikujt e ofruar. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me 
dokumentacionin e kërkuar në këto DT. Përshkrimi teknik duhet të jetë i përkthyer në gjuhën shqipe 
ne pjeset qe kane lidhje me specifikimet teknike te kerkuara ne DST). 
Nga verifikimi i katalogut të paraqitur rezulton: 
1. Për specifikimin teknik Fluksi i vazhdueshem te pakten 180L/min, në katalogun e paraqitur 
rezulton Floë 10-80 L/min, si rrjedhojë nuk i plotëson kërkesat sipas DST. 
2. Për specifikimin teknik Presioni i inspirimit: 1-80 ± 2 mbar, në katalogun e paraqitur rezulton 4-
40 cmH2O (3.9-39 mbar), si rrjedhojë nuk i plotëson kërkesat sipas DST. 
3. Për specifikimin teknik Presioni i suportit: 0-50 mbar, në katalogun e paraqitur rezulton 6-40 
cmH2O (5.9-39 mbar), si rrjedhojë nuk i plotëson kërkesat sipas DST. 
4. Për specifikimin teknik Koha e inspirimit: 0.3-10 sec, në katalogun e paraqitur rezulton 0.3-3.0 
sec, si rrjedhojë nuk i plotëson kërkesat sipas DST. 
5. Për specifikimin teknik Frekuenca e respirimit: 4-80 bpm, në katalogun e paraqitur rezulton 4-
60bpm, si rrjedhojë nuk i plotëson kërkesat sipas DST. 
6. Për specifikimin teknik Triger fluksi: 1 deri ne 8L/min, në katalogun e paraqitur rezulton 1-7 
L/min, si rrjedhojë nuk i plotëson kërkesat për maksimumin siç është përcaktuar në DST. 
7. Për specifikimin teknik Fluksi i maksimal:180L/min, në katalogun e paraqitur rezulton Floë 10-
80 L/min, si rrjedhojë nuk i plotëson kërkesat sipas DST. 

http://www.app.gov.al/
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8. Nuk janë markuar sipas përcaktimit në kriteret e veçanta të kualifikimit, nuk gjenden në katalog 
dhe nuk gjenden as në faqen zyrtare të prodhuesit specifikimet teknike të kërkuara në DST, si vijon: 
Menyrat e ventilimit: Kontroll Volumi SIMV, Ventilim APRV; 
Mundesi e permiresimit te aplikimit te Oksigjenit me fluks te larte brenda pajisjes 
Procedure e dedikuar per aspirimin e pacienteve: 
Pre-oksigjenim: max 120 sekonda 
Pas-oksigjenim: max 120 sekonda 
Faze thithje: max 120 sekonda 
Rezistenca e rrugeve respiratore dhe pajtushmeria ne mushkeri 
Indeksi i shpeshte i frymemarrjes se paket RSB 
Matje e Perqendrimit te CO2 
Matja e O2 me 2 sensore me kalibrim automatik ose me nje sensor me teknologji jo-shteruese ose 
ekuivalente. 
Sensor per matjen e rrjedhes CO2 
Paraqitja grafike e CO2 dhe perllogaritjen e presionit trakeal dhe paraqitja me kurbe ne kohe reale 
Regjistrim te trendit te formave valore dhe parametrave numerike te ventilimit per te pakten 72 ore 
Te pakten 5 sensore CO2/1 modul kapnografie. 
 
Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE “Health & Light” 

shpk. 
 

• Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga T B S 96 SHPK, - me NIPT K71407001F, 
KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 

 
Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kësaj shoqërive rezultoi se ka paraqitur të gjithë 
dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK).  
Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton jo i 
plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht, 
Në Kreun II, seksioni I të dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 
kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 
refuzohen si të papranueshme” , konkretisht Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, për të dy lotet, 
2.3.7. Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar ku të 
jenë të pasqyruara specifikimet teknike të kërkuara  për secilin artikull. Në katalogë, duhet të 
shenohet sipas numrit te artikullit ne Formularin e Ofertes dhe te markohen me ngjyrë të ndezur (të 
verdhë), artikujt e ofruar. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me 
dokumentacionin e kërkuar në këto DT. Përshkrimi teknik duhet të jetë i përkthyer në gjuhën shqipe 
ne pjeset qe kane lidhje me specifikimet teknike te kerkuara ne DST). 
Nga verifikimi i katalogut të paraqitur rezulton: 
1. Në katalogun e paraqitur në dokumentacion, rezulton që OE ka ofertuar respirator me sistem 
respirimi me turbinë. Në specifikimet teknike është kërkuar Per teknologji me turbine, te ofrohet 
garanci nga prodhuesi per te pakten 8 vjet pa kufi ne oret e punes gjate kesaj periudhe. OE nuk ka 
paraqitur ne SPE asnjë dokumentacion për plotësimin e kësaj kërkese. 
2. Për specifikimin teknik Fluksi i vazhdueshem te pakten 180L/min, në katalogun e paraqitur 
rezulton 4-60 L/min, si rrjedhojë nuk i plotëson kërkesat sipas DST. 
3. Për specifikimin teknik Presioni i inspirimit: 1-80 ± 2 mbar, në katalogun e paraqitur rezulton 0-
60 cmH2O (0-58.8 mbar), si rrjedhojë nuk i plotëson kërkesat sipas DST. 

http://www.app.gov.al/
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4. Për specifikimin teknik Fluksi maksimal 180L/min, në katalogun e paraqitur rezulton 4-60 L/min, 
si rrjedhojë nuk i plotëson kërkesat sipas DST. 
5. Nuk janë markuar sipas përcaktimit në kriteret e veçanta të kualifikimit, nuk gjenden në katalog 
dhe nuk gjenden as në faqen zyrtare të prodhuesit specifikimet teknike të kërkuara në DST, si vijon: 
Mundesi e permiresimit te aplikimit te Oksigjenit me fluks te larte brenda pajisjes 
Procedure e dedikuar per aspirimin e pacienteve: 
Pre-oksigjenim: max 120 sekonda 
Pas-oksigjenim: max 120 sekonda 
Faze thithje: max 120 sekonda 
Te jete i pajisur me funksionin per ulje automatike te fluksit te gazit dhe funksionin e alarmit pa ze 
gjate kohes se shkeputjes. 
Te jete i mundur komandimi dhe kontrolli i nebulizatorit per shperndarjen e sinkronizuar te gazit ne 
fluksin inspirues 
Matje e Perqendrimit te CO2 
Sensor per matjen e rrjedhes CO2  
Te pakten 5 sensore CO2/1 modul kapnografie 
Valvulen ose modulin ekspirator i riperdorshem, 2 cope 
Testi i mushkerive, 1 cope. 
 
6. Në dokumentacionin e paraqitur nga OE për këtë procedurë prokurimi nuk gjenden specifikimet 
teknike për Lagështuesin me ngrohje, sipas kërkesës në DST. 
 
Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE “T B S 96 SHPK”. 
 

• Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga OE OES Distrimed shpk - me NIPT 
K31520054N, KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kësaj shoqërive rezultoi se ka paraqitur të gjithë 
dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK).  
Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton jo i 
plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht:  
Në Kreun II, seksioni I të dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 
kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 
refuzohen si të papranueshme” , konkretisht pika 2.1.d. në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit të 
përcaktuara në DST është kërkuar: Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: d. Deklaratë mbi 
Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7. Për të përmbushur këtë kriter, OE OES ka ngarkuar në SPE 
dokumentin Deklarate_mbi_konfliktin_e_interesave, dokument i cili nuk është firmosur dhe vulosur 
nga ana e operatorit ekonomik, duke e bërë këtë dokument të pavlefshëm. 
 
Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE “OES Distrimed 

shpk”. 
 

• Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga OE SAER MEDICAL - me NIPT 
K31610086D, KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kësaj shoqërive rezultoi se ka paraqitur të gjithë 
dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK).  
Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton jo i 
plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht, 
1. Në Kreun II, seksioni I të dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 
kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 
refuzohen si të papranueshme” , konkretisht në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.10, 
përcaktohet:  
Ofertuesi duhet të ketë në stafin e tij të paktën 1 (një) inxhinier të trajnuar, me çertifikatë për 
instalim dhe servis të pajisjes së ofruar. 
Për këtë duhet të paraqesë: 
Diplomën përkatëse    
Listëpagesat e deklaruara në organet tatimore për periudhën Maj 2020 - Korrik 2020 ku të 
figurojnë emrat e tyre Certifikata/ose dëshmi trajnimi, për instalim dhe servis të pajisjes së ofruar, 
lëshuar nga prodhuesi i pajisjes, ente apo palë të treta certifikuese te autorizuara. 
Për të përmbushur këtë kriter, OE ka ngarkuar në SPE dokumentin Certifikata_trainimi__, por që 
nuk i referohen trajnimit lidhur me pajisjen e ofertuar në këtë procedurë prokurimi, duke mos 
plotësuar kështu kërkesën sipas DST. 
 
2. Në Kreun II, seksioni I të dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 
kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 
refuzohen si të papranueshme” , konkretisht Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, për të dy lotet, 
2.3.7. Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar ku të 
jenë të pasqyruara specifikimet teknike të kërkuara  për secilin artikull. Në katalogë, duhet të 
shenohet sipas numrit te artikullit ne Formularin e Ofertes dhe te markohen me ngjyrë të ndezur (të 
verdhë), artikujt e ofruar. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me 
dokumentacionin e kërkuar në këto DT. Përshkrimi teknik duhet të jetë i përkthyer në gjuhën shqipe 
ne pjeset qe kane lidhje me specifikimet teknike te kerkuara ne DST). 
 
1. Në katalogun e paraqitur në dokumentacion, rezulton që OE ka ofertuar respirator me sistem 
respirimi me turbinë. Në specifikimet teknike është kërkuar Per teknologji me turbine, te ofrohet 
garanci nga prodhuesi per te pakten 8 vjet pa kufi ne oret e punes gjate kesaj periudhe. OE nuk ka 
paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e kësaj kërkese të përcaktuar në specifikimet teknike 
në DST. 
 
2. Gjithashtu, nuk janë markuar sipas përcaktimit në kriteret e veçanta të kualifikimit, nuk gjenden 
në katalog dhe nuk gjenden as në faqen zyrtare të prodhuesit specifikimet teknike të kërkuara në 
DST, si vijon: 
Mundesi e permiresimit te aplikimit te Oksigjenit me fluks te larte brenda pajisjes 
Procedure e dedikuar per aspirimin e pacienteve: 
Pre-oksigjenim: max 120 sekonda 
Pas-oksigjenim: max 120 sekonda 
Faze thithje: max 120 sekonda 
Te jete i pajisur me buton per kyçjen e kontrollit te ekranit me qellim parandalimin e ndryshimit 
aksidental te parametrave 

http://www.app.gov.al/
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Indeksi i shpeshte i frymemarrjes se paket RSB. 
Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE SAER MEDICAL. 
 

• Shoqëria, BIOMETRIC ALBANIA shpk – nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar në 
kriteret e përgjithshme dhe të vecanta për kualifikim. Gjithashtu kjo shoqëri nuk ka dorëzuar 
ofertë ekonomike. 

Rrjedhimisht oferta e kësaj shoqërie rezulton si jo e plotë dhe e parregullt. 
Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE BIOMETRIC 
ALBANIA shpk. 

 
• Shoqëria, EUROMED shpk – nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar në kriteret e 

përgjithshme dhe të vecanta për kualifikim. Gjithashtu kjo shoqëri nuk ka dorëzuar ofertë 
ekonomike. 

Rrjedhimisht oferta e kësaj shoqërie rezulton si jo e plotë dhe e parregullt. 
Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE EUROMED shpk. 
 
  

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“MSE shpk – me NIPT L82001005A”, 

Adresa: Njesia Administrative Kashar, Autostrada Tirane-Durres, Kilometri i 8, Rruga Paralele, 
Ndertese private me zone kadastrale 2105, Tiranë] se oferta e paraqitur, me një vlerë të 
përgjithshme prej [57,270,000 (pesëdhjetë e shtatë milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa 
TVSH]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [autoritetit kontraktor përfitues/MSHMS /Drejtoria e 
Prokurimeve, Koncesioneve dhe PPP ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 
tenderit, brenda ____5________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 
[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.10.2020. 
Ankesa: JO 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 
 
 

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE 
 
Për: OE:  Montal Sh.p.k NIPT J62009007F, Adresë: Tiranë,”Dervish Hima”, 3 kullat K.3, AP 9/2.   

* * * 
Procedura e prokurimit: Procedure e  hapur- mallra- prokurim me mjete elektronike. 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-69754-08-25-2020. 


